
   

            

                   
  

 

Deliberazione n.__________ 

Adottata dal Direttore Generale in data _____________ 

 

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, avente ad oggetto la fornitura annuale, con 

opzione di rinnovo per un ulteriore anno ed opzione di incremento del 30 %, di Protesi Intraoculari (CND P03) da destinare alla 

S.C. di Oculistica dell’ARNAS G. Brotzu. Ditte varie. Importo complessivo annuale € 49.784,00 oltre Iva di Legge. CIG VARI. 

PDEL/2024/669 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la consultazione.                        

 

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario    Dott. Raimondo Pinna 

 
S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □           

Su proposta della S.C. A.B.S.E.; 
 
Vista  la Deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile del 

Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso che, con Deliberazione n. 140 del 05.02.2024, è stato autorizzato l’Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. 

b), del D. Lgs. n. 36/2023, avente ad oggetto la fornitura annuale, con opzione di rinnovo per un ulteriore anno, di 

Protesi Intraoculari (CND P03) da destinare alla S.C. di Oculistica dell’ARNAS G. Brotzu, per un importo 

complessivo annuale a base d’asta, comprensivo della eventuale opzione di rinnovo annuale ed eventuale opzione 

incremento del 30 %, pari ad € 133.952,00 oltre Iva di Legge; 

Considerato che l’art. 1, commi da 548 a 550, della legge 28 dicembre 2015 n. 208 ha previsto che gli Enti del Servizio Sanitario 

Nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi, relativamente alle categorie merceologiche del settore sanitario, 

come individuate dal decreto legge 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni dalla legge 23 giugno 2014 n. 

89, avvalendosi, in via esclusiva, delle centrali regionali di committenza di riferimento ovvero della Consip Spa; 

Dato Atto che a tutt’oggi, presa visione delle iniziative in programma nella piattaforma Sardegna CAT, non si prevede 

l’espletamento di una procedura di gara relativa alla fornitura in argomento; 

Considerato che non risultano attive convenzioni della Centrale regionale e della Consip relative a detta fornitura, per cui non 

possono essere applicate le disposizioni di cui al “Decreto spending review due” (D.L. 95/2012, convertito in legge 

135/2012); 

Richiamato altresì l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, comma 1, lett. b), in base al quale ‘‘le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le 

seguenti modalità: b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura 

e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 

economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee alla 

 

luisanna.perra
Font monospazio
643

luisanna.perra
Font monospazio
03.05.2024

luisanna.perra
Font monospazio
03.05.2024



   

            

                   
  

Segue Deliberazione n. _________ del _____________ 

 

 

 

 

esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante’’; 

Considerato che si è proceduto all’acquisizione della succitata fornitura mediante l’utilizzo del Mercato elettronico della 

Piattaforma CAT Sardegna; 

Dato atto che, con RDO n. rfq_428782 del 05.02.2024, è stato richiesto apposito preventivo di spesa alle Ditte ABMED Srl e 

Prodifarm Spa e che, nei termini stabiliti, sono pervenute le offerte di entrambe le Ditte, relativamente a tutti i 

Lotti oggetto della procedura; 

Preso atto della nota con la quale il Direttore f.f. della S.C. di Farmacia, unitamente al Direttore della S.C. di Oculistica 

dell’Arnas G. Brotzu, hanno espresso parere favorevole in merito alle offerte pervenute dalle suddette Ditte, per 

conformità alla richiesta (All. “A” Fg 1); 

Tenuto conto che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente il Lotto 1 della fornitura in favore della Ditta Prodifarm e i Lotti 2 

e 3 in favore della Ditta ABMED Srl (All. “B” Fg 3); 

Acquisite le offerte economiche delle sopraccitate Ditte (All. “C” Fg 3); 

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare la fornitura annuale, con opzione di rinnovo per un ulteriore anno ed opzione di 

incremento del 30 %, di Protesi Intraoculari (CND P03) da destinare alla S.C. di Oculistica dell’ARNAS G. Brotzu in 

ordine al Lotto 1, in favore della Ditta Prodifarm Spa, per un importo complessivo annuale pari ad € 134,00 oltre 

Iva di legge ed in ordine ai Lotti 2 e 3, in favore della Ditta ABMED Srl, per un importo complessivo annuale pari 

ad € 49.650,00 oltre IVA di legge; 

 

DITTA Lotto Prodotto Importo 

unitario + 

IVA 

Quantita-

tivo an-

nuale 

Importo an-

nuale + IVA 

CIG 

PRODIFARM 

SPA 

1 LENTE MONOPEZZO SENSAR PER 

CAMERA POSTERIORE AD ASSOR-

BIMENTO UV PROD. AMO 

€ 67,00 2 € 134,00 B040D2529B 

ABMED SRL 2 LENTE INTRAOCULARE ACRYSOF  

CODICE MA50BM 

€ 105,00 30 € 3.150,00 B040D2636E 

ABMED SRL 3 LENTE INTRAOCULARE CLAREON  

CODICE CNA0T0 

€ 155,00 300 € 46.500,00 B040D27441 

 

Visto  il D. Lgs n. 36/2023; 

Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
643

luisanna.perra
Font monospazio
03.05.2024



   

            

                   
  

Segue Deliberazione n. _________ del _____________ 

 

 

 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi esposti in premessa: 

 

1. di aggiudicare la fornitura annuale, con opzione di rinnovo per un ulteriore anno ed opzione di incremento del 30 %, di Protesi 

Intraoculari (CND P03) da destinare alla S.C. di Oculistica dell’ARNAS G. Brotzu in ordine al Lotto 1, in favore della Ditta Prodi-

farm Spa, per un importo complessivo annuale pari ad € 134,00 oltre Iva di legge ed in ordine ai Lotti 2 e 3, in favore della Ditta 

ABMED Srl, per un importo complessivo annuale pari ad € 49.650,00 oltre IVA di legge; 

 

 

DITTA Lotto Prodotto Importo 

unitario + 

IVA 

Quantita-

tivo an-

nuale 

Importo an-

nuale + IVA 

CIG 

PRODIFARM 

SPA 

1 LENTE MONOPEZZO SENSAR PER 

CAMERA POSTERIORE AD ASSOR-

BIMENTO UV PROD. AMO 

€ 67,00 2 € 134,00 B040D2529B 

ABMED SRL 2 LENTE INTRAOCULARE ACRYSOF  

CODICE MA50BM 

€ 105,00 30 € 3.150,00 B040D2636E 

ABMED SRL 3 LENTE INTRAOCULARE CLAREON  

CODICE CNA0T0 

€ 155,00 300 € 46.500,00 B040D27441 

 

 

2. di dare atto che l'importo complessivo annuale, pari ad € 49.784,00 oltre Iva di legge, verrà imputato al Conto n. A501010603 

del Piano dei Conti ed al Centro di Costo 340130 - S. MICHELE - OCULISTICA_SALA OPERATORIA e sarà come di seguito 

suddiviso:  

 

 Lotto 1: € 134,00 oltre IVA; 

 Lotto 2: € 3.150,00 oltre IVA; 

 Lotto 3: € 46.500,00 oltre IVA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

luisanna.perra
Font monospazio
643

luisanna.perra
Font monospazio
03.05.2024



   

            

                   
  

Segue Deliberazione n. _________ del _____________ 

 

 
 
 
 
 

 
3. di dare atto che l’esecuzione dei relativi contratti avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi 

dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario, all'emissione dei relativi ordini di pagamento, dietro presentazione della docu-

mentazione giustificativa recante l'attestazione di regolarità del servizio da parte degli uffici competenti. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
   Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 
 
 
 

 
          Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario                  
             Dott. Ennio Filigheddu                      Dott. Raimondo Pinna  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         
 
 Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE Dott. D. Massacci 
 
     Estensore Assistente Amm.vo Dott.ssa Odina Putzulu 

PUTZULU 
ODINA

Firmato digitalmente da 
PUTZULU ODINA 
Data: 2024.04.30 08:22:37 
+02'00'

luisanna.perra
Font monospazio
643

luisanna.perra
Font monospazio
03.05.2024



odina.putzulu
Casella di testo
All. "A" Fg 1



1
PRODIFARM SPA 0 0 134 Accettato Accettato

1
A.B.MED. s.r.l. 0 0 210 Accettato Accettato

Visualizza classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

Classifica Gruppo di

Offerta

Fornitore Prezzo totale Prezzo ConfermatoTecnica Economica

Visualizzazione risultati 1 - 2 di 2

Valutazione Finale - Pre aggiudicRd…

Benvenuto Davide Massacci

odina.putzulu
Casella di testo
All. "B" Fg 3



1
A.B.MED. s.r.l. 0 0 3.150 Accettato Accettato

1
PRODIFARM SPA 0 0 3.300 Accettato Accettato

Visualizza classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

Classifica Gruppo di

Offerta

Fornitore Prezzo totale Prezzo ConfermatoTecnica Economica

Visualizzazione risultati 1 - 2 di 2

Valutazione Finale - Pre aggiudicRd…

Benvenuto Davide Massacci



1
A.B.MED. s.r.l. 0 0 46.500 Accettato Accettato

1
PRODIFARM SPA 0 0 48.000 Accettato Accettato

Visualizza classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

Classifica Gruppo di

Offerta

Fornitore Prezzo totale Prezzo ConfermatoTecnica Economica

Visualizzazione risultati 1 - 2 di 2

Valutazione Finale - Pre aggiudicRd…

Benvenuto Davide Massacci



07100 - SASSARI      www.prodifarm.com - info@prodifarm.com  

Z.I. Predda Niedda Nord - Tel.079260521    

09123 - CAGLIARI     Capitale sociale euro 1.000.000,00 

Viale Trento, 86 - Tel. 070-5488105                                                               Iscrizione Cciaa N.56447 Sassari - Reg.Imprese Ssd64 N.2404 Cod.Fisc.P.Iva 00138660907 

   
 
 

  Spett. ARNAS G. Brotzu 

  P.le Ricchi n. 1  

  09134 Cagliari  

      

      

      

Ns. rif.  11/mc Sassari, 09/02/2024  

Vs. rif. RDO CAT 428782 - vari lotti     

      

      

Vi ringraziamo per la Vs. gradita richiesta e ci pregiamo sottoporVi ns. migliore offerta per il seguente materiale: 

      

Codice Descrizione   Importo IVA 

 LOTTO 1 - CIG B040D2529B     

      

GAB00 n. 2 pz lente monopezzo SENSAR per camera posteriore ad     

  assorbimento UV prod. AMO  cad. pz. € 67,00 4% 

   (sessantasette/00) 

  totale  € 134,00 4% 

  (centotrentaquattro/00)  

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

                                                                              Condizioni di vendita:   

  

Consegna :10/15 gg.data 

conf.ord 

  Pagamento: rim.diretta 90 gg. 

  Validità offerta: 90 gg.  
 

http://www.prodifarm.com/
odina.putzulu
Casella di testo
All. "C" Fg 3



 
 

A.B.MED. s.r.l..  Uffici Commerciali Via S.Maria Chiara 159 c/o Centro Commerciale Quadrifoglio 

09134 Pirri - Cagliari - Tel/Fax 0039.070.524022 / 0039.070.500011 – email: abmed@tiscali.it 

Sede Legale Via Legnano 72 09134 Pirri - Cagliari - P.I. 02077670921 

Unicredit IT68U0200804820000400071209 

Banco di Sardegna IT41Y0101504801000070471202 

 
Spett.le ARNAS G. Brotzu 

         S.C.A.B.S.E. 

Cagliari 9.02.2024                   Servizio Acquisti 

         Piazzale A. Ricchi 1                                            

                                            09134 Cagliari (Ca) 
 

 

 

Oggetto: Affidamento diretto ai sensi dell’art.50, comma 1, lett. B) del D.Lgs. n. 36/2023, avente ad oggetto 

la fornitura annuale, con opzione di rinnovo per un ulteriore anno ed opzione di incremento del 30%, di 

protesi intraoculari ( CND P03 ) da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. CIG VARI 

 

 
Il sottoscritto Paolo Tronci nato a Cagliari il 25/01/1965, residente a Cagliari in Via Gianturco n.4, nella sua qualità di Legale 

Rappresentante della ditta A.B. Med. S.r.l. con sede legale in Cagliari, Via Legnano , 72, C.F./P.IVA 02077670921, ai fini della 

partecipazione alla gara in oggetto, presenta la propria migliore offerta economica come sotto specificato: 

 

 

Lotto n. 2 CIG: B040D2636E 

 

Lente intraoculare pieghevole tre pezzi  in materiale acrilico idrofobo. Vari poteri 

Articolo offerto:  

Lente intraoculare Acrysof codice MA50BM 

Prodotto da: Alcon Surgical 

al prezzo di euro 105,00 (centocinque/00) cadauno oltre Iva al 4% 

Importo complessivo per i n.30 pezzi annui a base d’asta euro 3.150,00 (tremilacentocinquanta/00) oltre Iva al 4 

% 

 

Numero di repertorio : 44271/R     Codice CND : P030102090101 
 

 

. 

 

 

Cordiali saluti 
A.B. Med. S.r.l. 

 

 

 
Condizioni di fornitura 

Iva di legge : 4% a Vs. carico non compresa nell’offerta 

Validità dell’offerta : 180 giorni dalla data di presentazione 

Trasporto, imballaggio e consegna : gratuiti 

Tempi di consegna: 8 ore lavorative  dall’ordine 

Pagamento: entro 60 giorni data ricevimento fattura 

 

 

 

 

 
 

odina.putzulu
Evidenziato

odina.putzulu
Evidenziato



 
 

A.B.MED. s.r.l..  Uffici Commerciali Via S.Maria Chiara 159 c/o Centro Commerciale Quadrifoglio 

09134 Pirri - Cagliari - Tel/Fax 0039.070.524022 / 0039.070.500011 – email: abmed@tiscali.it 

Sede Legale Via Legnano 72 09134 Pirri - Cagliari - P.I. 02077670921 

Unicredit IT68U0200804820000400071209 

Banco di Sardegna IT41Y0101504801000070471202 

 
Spett.le ARNAS G. Brotzu 

         S.C.A.B.S.E. 

Cagliari 9.02.2024                   Servizio Acquisti 

         Piazzale A. Ricchi 1                                            

                                            09134 Cagliari (Ca) 
 

 

 

Oggetto: Affidamento diretto ai sensi dell’art.50, comma 1, lett. B) del D.Lgs. n. 36/2023, avente ad oggetto 

la fornitura annuale, con opzione di rinnovo per un ulteriore anno ed opzione di incremento del 30%, di 

protesi intraoculari ( CND P03 ) da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. CIG VARI 

 

 
Il sottoscritto Paolo Tronci nato a Cagliari il 25/01/1965, residente a Cagliari in Via Gianturco n.4, nella sua qualità di Legale 

Rappresentante della ditta A.B. Med. S.r.l. con sede legale in Cagliari, Via Legnano , 72, C.F./P.IVA 02077670921, ai fini della 

partecipazione alla gara in oggetto, presenta la propria migliore offerta economica come sotto specificato: 

 

 

Lotto n. 3 CIG: B040D27441   

 

Lente intraoculare pieghevole monopezzo in materiale acrilico idrofobo con filtraggio UV e near-UV.  

Articolo offerto:  

Lente intraoculare Clareon codice CNA0T0  

Prodotto da: Alcon Surgical 

al prezzo di euro 155,00 (centocinquantacinque/00) cadauno oltre Iva al 4% 

Importo complessivo per i n. 300 pezzi annui a base d’asta euro 46.500,00 (quarantaseimilacinquecento/00) oltre 

Iva al 4 % 

 
Codice CND P030102090201    RDM 1619725 
 

 

. 

 

 

Cordiali saluti 
A.B. Med. S.r.l. 

 

 

 
Condizioni di fornitura 

Iva di legge : 4% a Vs. carico non compresa nell’offerta 

Validità dell’offerta : 180 giorni dalla data di presentazione 

Trasporto, imballaggio e consegna : gratuiti 

Tempi di consegna: 8 ore lavorative  dall’ordine 

Pagamento: entro 60 giorni data ricevimento fattura 

 

 

 

 

 
 

odina.putzulu
Evidenziato

odina.putzulu
Evidenziato


		2024-04-30T15:02:52+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2024-05-02T09:31:46+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-05-02T13:38:50+0200
	PINNA RAIMONDO


		2024-05-02T19:33:51+0200
	FODDIS AGNESE


		2024-05-03T10:31:24+0200
	PERRA LUISANNA




